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Tarifas de las llamadas a servicios premium de 

países de la UE y asociados 

Llamadas desde España o desde Roaming (UE y asociados) 
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AUSTRIA 

Servicios de valor añadido 

Código 

país 

Rango de 

numeración 

Descripción Tarifa 
de 

Roami
ng

Información 

adicional 

43 900 
Números de tarificación adicional (pago por 

llamada) 

43 901 
Números de tarificación adicional (pago por 

llamada) 

43 930 
Números de tarificación adicional (pago por 

llamada) 

43 931 

Números de tarificación adicional (pago por 

tiempo) 

43 939 
Números de tarificación adicional (pago por 

llamada) 

43 118 

Números para servicios de información 

telefónica sobre números de abonados (pago 

por llamada) 

Número corto, 

sólo se puede 

llamar al 

número si se 

introduce el 

número corto 

sin el código

de país
43 800 Números gratuitos 

43 810 

servicios con tarifas máximas reguladas 

(pago por llamada) 

43 820 

servicios con tarifas máximas reguladas 

(pago por llamada) 

43 821 

servicios con tarifas máximas reguladas 

(pago por tiempo) 

43 828 

Servicios SMS y línea directa de voz al 

servicio SMS 

BÉLGICA 

Servicios de valor añadido 

Código 

país 

Rango de 

numeración 

Descripción Tarifa de 
Roaming 

Información adicional 

32 800 Números gratuitos 

32 78 Números de pago 

compartido 

32 70 Otro 
Números de tarificación 

adicional de bajo coste 

32 900 Números de tarificación 

adicional 
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32 901 Números de tarificación 

adicional 

32 902 Números de tarificación 

adicional 

32 903 Números de tarificación 

adicional 

32 904 Números de tarificación 

adicional 

32 905 Números de tarificación 

adicional 

32 906 Números de tarificación 

adicional 

32 907 Números de tarificación 

adicional 

32 908 Números de tarificación 

adicional 

32 909 Números de tarificación 

adicional 

BULGARIA 

Servicios de valor añadido 

Código 

país 

Rango de 

numeración 

Descripción Tarifa de 

Roaming 

Información adicional 

359 700 Otro Numeración personal 

359 800 Números gratuitos 

359 90 Números de tarificación 

adicional 

Números de 

tarificación adicional 

CHIPRE 

Servicios de valor añadido 

Código 
país 

Rango de 
numeración 

Descripción Tarifa 
Roaming 

Información adicional 

357 77 Servicios de valor añadido 

357 809 Servicios de valor añadido 

357 909 Servicios de valor añadido 

357 900 Servicios de valor añadido 

357 13 Servicios de valor añadido con excepción de las 
llamadas gratuitas - servicio 
universal/números de 
interés social especial  

357 15 Servicios de valor añadido con excepción de las 
llamadas gratuitas - servicio 
universal/números de 
interés social especial  

357 19 Servicios de valor añadido con excepción de las llamadas 
gratuitas  

357 14 Servicios de valor añadido con excepción de las llamadas 
gratuitas  

357 17 Servicios de valor añadido con excepción de las llamadas 
gratuitas  

357 999 Servicios de valor añadido Únicamente el rango de 
numeración 8000-8999 es 
gratuito 
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REPÚBLICA CHECA 

Servicios de valor añadido 

Código 
país  

Rango de 
numeración  

Descripción  Tarifa 
Roaming  

Información adicional  

420 800 Números gratuitos   

420 83 Números de pago compartido   

420  
83 

Números de pago compartido   

420  
84 

Números de pago compartido   

420  
900 

Números de tarificación 

adicional 
  

420  
905 

Números de tarificación 

adicional 
  

420  
906 

Números de tarificación 

adicional 
  

420  
908 

Números de tarificación 

adicional 
  

420  
909 

Números de tarificación 

adicional 
  

420  

 
118 

 

 
Otro 

 Numeración corta para 

servicios de información 

telefónica sobre 

números de abonados 

420  

 
 

12 

 

 
 
Otro 

 Numeración corta para 

servicios para personas 

con diversidad 

funcional, servicios 

sociales y sanitarios, 

emergencias, servicios 

de información 420  

 
 

14 

 

 
 
Otro 

 Numeración corta para 

servicios para personas 

con diversidad 

funcional, servicios 

sociales y sanitarios, 

emergencias, servicios 

de información 420 95 Otro  Redes privadas 

420 98 Otro  Redes privadas 

 

ALEMANIA 

Servicios de valor añadido 



5 

Código 
país 

Rango de 
numeración 

Descripción Tarifa Roaming Información adicional 

49 115 Otro Tarifa nacional: 
Normalmente 
como llamadas a 
números 
geográficos 

Número de teléfono único de los servicios de la 
administración pública / Con este número de 
teléfono es posible un primer contacto rápido y 
sin complicaciones con los servicios de toda la 
administración pública en Alemania. Las 
preguntas más complejas se remitirán a la 
unidad responsable. 

49 116 Otro Tarifa 
nacional: 
Gratuita. Es 
posible la 
itinerancia si 
bien las 
llamadas en 
itinerancia 
pueden ser 
de pago. 

Números para servicios armonizados de valor social 
/ Los números permiten a los ciudadanos de la UE 
acceder a determinados servicios de alto valor 
social en todos los Estados miembros a través de un 
número de llamadas cortas, durante uno o 
varios intervalos breves, a un destino con 
capacidad de gestión limitada. 

49 1371 
Otro 

Tarifa 

nacional: 14 
ct/minuto 

Servicios de llamadas masivas / Servicios que 
se caracterizan por grandes volúmenes de 
llamadas cortas, durante uno o varios 
intervalos breves, a un destino con capacidad 
de gestión limitada.

49 
1372 Otro 

Tarifa 

nacional: 14 
ct/minuto 

Servicios de llamadas masivas / Servicios que 
se caracterizan por grandes volúmenes de 
llamadas cortas, durante uno o varios 
intervalos breves, a un destino con capacidad 
de gestión limitada.

49 1373 Otro Tarifa 

nacional: 14 
ct/minuto 

Servicios de llamadas masivas / Servicios que 
se caracterizan por grandes volúmenes de 
llamadas cortas, durante uno o varios 
intervalos breves, a un destino con capacidad 
de gestión limitada.

49 1374 Otro Tarifa 

nacional: 14 
ct/minuto 

Servicios de llamadas masivas / Servicios que 
se caracterizan por grandes volúmenes de 
llamadas cortas, durante uno o varios 
intervalos breves, a un destino con capacidad 
de gestión limitada.

49 1375 Otro Tarifa 

nacional: 14 
ct/minuto 

Servicios de llamadas masivas / Servicios que 
se caracterizan por grandes volúmenes de 
llamadas cortas, durante uno o varios 
intervalos breves, a un destino con capacidad 
de gestión limitada.

49 1376 Otro Tarifa nacional: 
25 

ct/llamada 

Servicios de llamadas masivas / Servicios que 
se caracterizan por grandes volúmenes de 
llamadas cortas, durante uno o varios 
intervalos breves, a un destino con capacidad 
de gestión limitada.

49 1377 Otro Tarifa 
nacional: 1 

EUR/llamada

Servicios de llamadas masivas / Servicios que 
se caracterizan por grandes volúmenes de 
llamadas cortas, durante uno o varios 
intervalos breves, a un destino con capacidad 
de gestión limitada.
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49 1378 Otro Tarifa nacional: 50 
ct/llamada 

Servicios de llamadas masivas / Servicios que 
se caracterizan por grandes volúmenes de 
llamadas cortas, durante uno o varios 
intervalos breves, a un destino con capacidad 
de gestión limitada.

49 1379 Otro Tarifa nacional: 50 
ct/llamada 

Servicios de llamadas masivas / Servicios que 
se caracterizan por grandes volúmenes de 
llamadas cortas, durante uno o varios 
intervalos breves, a un destino con capacidad 
de gestión limitada.

49 164 Otro Servicios de radiobúsqueda 

49 168 Otro Servicios de radiobúsqueda 

49 169 Otro Servicios de radiobúsqueda 

49 1801 Números de 
pago 
compartido.

Tarifa nacional: 
3,9 ct/min 

Servicios de tarificación adicional media / Se 
aplica la misma tarifa en todo el país.  

49 1802 Números de 
pago 
compartido.

Tarifa nacional: 6 
ct/min 

Servicios de tarificación adicional media / Se 
aplica la misma tarifa en todo el país.  

49 1803 Números de 
pago 
compartido. 

Tarifa nacional: 9 
ct/min 

Servicios de tarificación adicional media / Se 
aplica la misma tarifa en todo el país.  

49 1804 Números de 
pago 
compartido. 

Tarifa nacional: 20 
ct/min 

Servicios de tarificación adicional media / Se 
aplica la misma tarifa en todo el país.  

49 1805 Números de 
pago 
compartido.

Tarifa nacional: 14 
ct/min 

Servicios de tarificación adicional media / Se 
aplica la misma tarifa en todo el país.  

49 1806 Números de 
pago 
compartido.

Tarifa nacional: 20 
ct/min 

Servicios de tarificación adicional media / Se aplica la 
misma tarifa en todo el país. 

49 1807 Números de 
pago 
compartido.

Tarifa nacional: 30 
ct/min 

Servicios de tarificación adicional media / Se aplica la 
misma tarifa en todo el país. 

49 181 Otro Números para redes privadas virtuales (VPN) 

49 182 Otro Números para redes privadas virtuales (VPN) 

49 183 Otro Números para redes privadas virtuales (VPN) 

49 184 Otro Números para redes privadas virtuales (VPN) 

49 185 Otro Números para redes privadas virtuales (VPN) 

49 186 Otro Números para redes privadas virtuales (VPN) 

49 187 Otro Números para redes privadas virtuales (VPN) 

49 188 Otro Números para redes privadas virtuales (VPN) 

49 189 Otro Números para redes privadas virtuales (VPN) 

49 32 Otro Tarifa nacional: 
Máximo 9 ct/min 

Números nacionales de abonado / Números que 
se utilizan para servicios que permiten el acceso 
a redes públicas de telecomunicaciones y que 
no están vinculados a una ubicación específica. 

49 700 Otro Tarifa nacional: 
Máximo 9 ct/min 

Números personales / Números que 
proporcionan acceso a y desde todas las redes 
de telecomunicaciones bajo un mismo número, 
independientemente de la ubicación, el equipo 
terminal, el modo de transmisión o la 
tecnología. 

49 800 Números 
gratuitos 

Tarifa nacional: 
gratuita 

49 9001 Números de 
tarificación 
adicional 

Tarifa nacional: 
Máximo 3 Eur/min 
o 30 Eur/llamada

Números de tarificación adicional / Números que 
prestan un servicio adicional al servicio de 
telecomunicaciones, que se cobra a la persona 
que llama junto con el servicio de 
telecomunicaciones y que no puede realizarse 
con otro tipo de número. 
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49 9003 Números de 
tarificación 
adicional 

Tarifa nacional: 
Máximo 3 Eur/min 
o 30 Eur/llamada

Números de tarificación adicional / Números que 
prestan un servicio adicional al servicio de 
telecomunicaciones, que se cobra a la persona 
que llama junto con el servicio de 
telecomunicaciones y que no puede realizarse 
con otro tipo de número. 

49 9005 Números de 
tarificación 
adicional 

Tarifa nacional: 
Máximo 3 Eur/min 
o 30 Eur/llamada

Números de tarificación adicional / Números que 
prestan un servicio adicional al servicio de 
telecomunicaciones, que se cobra a la persona 
que llama junto con el servicio de 
telecomunicaciones y que no puede realizarse 
con otro tipo de número. 

DINAMARCA 

Servicios de valor añadido 

Código 
país 

Rango de 
numeración 

Descripción Tarifa Roaming Información adicional 

45 801 
Números 

gratuitos 

45 802 
Números 

gratuitos 

45 803 
Números 

gratuitos 

45
804 

Números 

gratuitos 

45
805 

Números 

gratuitos 

45
806 

Números 

gratuitos 

45
807 

Números 

gratuitos 

45
808 

Números 

gratuitos 

45
809 

Números 

gratuitos 

45

901 

Números de 

tarificación 

adicional 

Para más información sobre numeración de 

tarificación adicional, consulte 
https://www.klimadatastyrelsen.dk/digital-
infrastruktur/telefoni/numre/90-numre

45

902 

Números de 

tarificación 

adicional 

Para más información sobre numeración de 

tarificación adicional, consulte 
https://www.klimadatastyrelsen.dk/digital-
infrastruktur/telefoni/numre/90-numre

45

903 

Números de 

tarificación 

adicional 

Para más información sobre numeración de 

tarificación adicional, consulte 
https://www.klimadatastyrelsen.dk/digital-
infrastruktur/telefoni/numre/90-numre

https://sdfi.dk/digital-infrastruktur/telefoni/numre/90-numre
https://sdfi.dk/digital-infrastruktur/telefoni/numre/90-numre
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45

904 
Números de 

tarificación 

adicional 

Para más información sobre numeración de 

tarificación adicional, consulte 
https://www.klimadatastyrelsen.dk/digital-
infrastruktur/telefoni/numre/90-numre

45

905 

Números de 

tarificación 

adicional 

Para más información sobre numeración de 

tarificación adicional, consulte 
https://www.klimadatastyrelsen.dk/digital-
infrastruktur/telefoni/numre/90-numre

45

909 

Números de 

tarificación 

adicional 

Para más información sobre numeración de 

tarificación adicional, consulte 
https://www.klimadatastyrelsen.dk/digital-
infrastruktur/telefoni/numre/90-numre

ESTONIA 

Servicios de valor añadido 

ESPAÑA 

Servicios de valor añadido 

Código 
país 

Rango de 
numeración 

Descripción Tarifa Roaming Información adicional 

34 803 Números de 
tarificación 
adicional. 

Llamada de voz 9 cifras. Servicios 
exclusivos para adultos. 

34 806 Números de 
tarificación 
adicional. 

Llamada de voz 9 cifras. Servicios de 
ocio. 

34 807 Números de 
tarificación 
adicional. 

Llamada de voz 9 cifras. Servicios 
profesionales. 

Código 
país 

Rango de 
numeración 

Descripción Tarifa 
Roaming 

Información adicional 

372 800 Números gratuitos Números de 7-10 cifras 

372 900 Números de 
tarificación adicional 

Números de 7 cifras 

372 70 Otro Numeración personal. Números de 8 cifras 

372 1 Otro Número corto de servicio. 
Números de 3 a 6 cifras, 
tanto de tarificación 
adicional como gratuitos, 
accesibles mediante 
llamada de voz y/o SMS.

372 901 Otro Números de 7 cifras. 
Servicio de acceso a 
Internet 

https://sdfi.dk/digital-infrastruktur/telefoni/numre/90-numre
https://sdfi.dk/digital-infrastruktur/telefoni/numre/90-numre
https://sdfi.dk/digital-infrastruktur/telefoni/numre/90-numre
https://sdfi.dk/digital-infrastruktur/telefoni/numre/90-numre
https://sdfi.dk/digital-infrastruktur/telefoni/numre/90-numre
https://sdfi.dk/digital-infrastruktur/telefoni/numre/90-numre
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34 995 Números de 
tarificación 
adicional.  

 Llamada de voz 9 cifras. Servicio de 
llamadas masivas.  
 

34 118  
 

Otro  Llamada de voz 9 cifras. Numeración 
para servicios de información 
telefónica sobre números de 
abonados  
 34 800 Números 

gratuitos.  
 Llamada de voz 9 cifras.  

 

34 900 Números 
gratuitos.  

 Llamada de voz 9 cifras. Número de 
servicio gratuito automático y 
semiautomático no geográfico  
 

34 901 Números de pago 
compartido.  
 

 Llamada de voz 9 cifras.  
 

34 902 Otro  Llamada de voz 9 cifras. El número 
llamante paga. Números de 
información comercial  
 

34 70 Otro  Llamada de voz 9 cifras. Numeración 
personal  
 

34 1006 
  Mensaje corto 4 cifras. Protección 

Civil.  
 

34 25 
 

Números de 
tarificación 
adicional.  

SMS premium sin 
suscripción  
 

SMS 5 cifras  
 

34 27 
 

Números de 
tarificación 
adicional.  

SMS premium sin 
suscripción  
 

SMS 5 cifras  
 

34  

 
280 

 

Números de 
tarificación 
adicional.  

SMS premium campañas 
solidarias  
 

 

 
SMS 5 cifras 

34  

 
29 

 

Números de 
tarificación 
adicional.  

SMS premium sin 
suscripción  
 

 

 
SMS 6 cifras 

34  
 
35 

Números de 
tarificación 
adicional.  

SMS con tarifa regular 
>1,2EUR y <=6EUR  
 

 
 
SMS 5 cifras 

34 37 Números de 
tarificación 
adicional.  

SMS con tarifa regular 
>1,2EUR y <=6EUR  
 

SMS 5 cifras 

34 39 Números de 
tarificación 
adicional.  

SMS con tarifa regular 
>1,2EUR y <=6EUR  
 

SMS 6 cifras 

34  
795 

Números de 
tarificación 
adicional.  

SMS premium con 
suscripción <=1.2EUR per 
SMS received  
 

SMS 6 cifras 

34 797 Números de 
tarificación 
adicional.  

SMS premium con 
suscripción <=1.2EUR per 
SMS received  
 

SMS 6 cifras 

 799 Números de 
tarificación 
adicional.  

SMS premium con 
suscripción <=1.2EUR per 
SMS received  
 

SMS 7 cifras 
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34 995 Números de 
tarificación 
adicional.  

SMS premium sin 
suscripción  

SMS 6 cifras. SMS premium 
exclusivo para adultos.  

 997 Números de 
tarificación 
adicional.  

SMS premium sin 
suscripción  

SMS 6 cifras. SMS premium 
exclusivo para adultos.  

34 999 Números de 
tarificación 
adicional.  

SMS premium sin 
suscripción 

 

SMS 7 cifras. SMS 

premium exclusivo para adultos. 

34  
010 

 
Otro 

 Número corto de 3 cifras. 
Línea directa con el 

Ayuntamiento. 

34  
011 

 
Otro 

 Número corto de 3 cifras. Línea 

directa con los servicios de tráfico. 

34  
012 

 
Otro 

 Número corto de 3 cifras. 

Servicios de información al 

ciudadano. 

34  

 
016 

 

 
Otro 

 Número corto de 3 cifras. Número 

gratuito. Línea directa sobre 

violencia de género. 

34  

 
017 

 

 
Otro 

 Número corto de 3 cifras. Línea 

sobre atención contra la 

ciberdelincuencia. 

34  

 
024 

 

 
Otro 

 Número corto de 3 cifras. Número 

gratuito. Línea directa sobre 

conductas suicidas. 

34  
060 

 
Otro 

 Número corto de 3 cifras. 

Administración General del 

Estado. 

34  
061 

 
Otro 

 Número corto de 3 cifras. Línea 

directa con los servicios sanitarios. 

34  
062 

 
Otro 

 Número corto de 3 cifras. Línea 

directa con emergencias. 

34  

 
065 

 

 
Otro 

 Número corto de 3 cifras. Número 

gratuito. 

Personas con necesidades de 

dependencia. 

34  
080 

 
Otro 

 Número corto de 3 cifras. Línea 

directa con bomberos a nivel 

local. 

34  

 
085 

 

 
Otro 

 Número corto de 3 cifras. Número 

gratuito. Línea directa con los 

bomberos a nivel autonómico. 

34  
088 

 
Otro 

 Número corto de 3 cifras. Número 

gratuito. Policía autonómica. 

34  

091 
 

Otro  Número corto de 3 cifras. Policía 

nacional. 

34  

092 
 

Otro  Número corto de 3 cifras. Policía 

local. 

 

FINLANDIA 

Servicios de valor añadido 
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Código 
país  

Rango de 
numeración  

Descripción  Tarifa Roaming  Información adicional  

358 100  

 

Otro  Grupo de servicios I  

358 200  

 

Otro  Grupo de servicios I  

358 2020 

 

Otro  Grupo de servicios I  

358 2022 Otro  Grupo de servicios I  

358 2023 Otro  Grupo de servicios I  

358 800 Números 
gratuitos. 

 Servicios gratuitos  

 

358 300 Otro  Grupo de servicios I 

358 600 Otro  Grupo de servicios II 

358 601 Otro  Grupo de servicios I 

358 602 Otro  Grupo de servicios III 

358 7000 Otro  Grupo de servicios II 

358 7001 Otro  Grupo de servicios IV 

358 7003 Otro  Grupo de servicios IV 

358 7004 Otro  Grupo de servicios IV 

358 7005 Otro  Grupo de servicios III 

358 7007 Otro  Grupo de servicios III 

358 7008 Otro  Grupo de servicios III 

358 7009 Otro  Grupo de servicios IV 

 

FRANCIA 

Servicios de valor añadido 

Código 
país  

Rango de 
numeración  

Descripción  Tarifa 
Roaming  

Información adicional  

33 800 Números 
gratuitos. 

Gratuitos  accesible tanto por llamada de voz como por 
mensaje de texto  

33 801 Números 
gratuitos. 

Gratuitos  accesible tanto por llamada de voz como por 
mensaje de texto  

33 802 Números 
gratuitos. 

Gratuitos  accesible tanto por llamada de voz como por 
mensaje de texto  

33 803 Números 
gratuitos. 

Gratuitos  accesible tanto por llamada de voz como por 
mensaje de texto  

33 804 Números 
gratuitos. 

Gratuitos  accesible tanto por llamada de voz como por 
mensaje de texto  

33 805 Otro igual que una 
llamada a un 
número local 
francés  

accesible tanto por llamada de voz como por 
mensaje de texto  

33 806 Otro igual que una 
llamada a un 
número local 
francés  

accesible tanto por llamada de voz como por 
mensaje de texto  

33 807 Otro igual que una 
llamada a un 
número local 
francés  

accesible tanto por llamada de voz como por 
mensaje de texto  

33 808 Otro igual que una 
llamada a un 
número local 
francés  

accesible tanto por llamada de voz como por 
mensaje de texto  
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33 809 Otro igual que una 
llamada a un 
número local 
francés  

accesible tanto por llamada de voz como por 
mensaje de texto  

33 81 Números de 
tarificación 
adicional  

hasta 0,167€ por 
minuto o hasta 
0,417€ por 
llamada (sin 
IVA) + coste de 
una llamada a 
un número local 
francés  

accesible sólo mediante llamada de voz  

33 82 Números de 
tarificación 
adicional  

hasta 0,167€ por 
minuto o hasta 
0,417€ por 
llamada (sin 
IVA) + coste de 
una llamada a 
un número local 
francés  

accesible sólo mediante llamada de voz  

33 836 Números de 
tarificación 
adicional  

No regulado  
 

Números para servicios de datos. Accesible 
sólo mediante llamada de voz  

33 860 Números de 
tarificación 
adicional 

hasta 
0,050€ por 
minuto (sin 
IVA) 

Acceso telefónico a 
Internet por redes 
RTPC/RDSI. Accesible sólo 
mediante llamada de voz 

33 868 Números de 
tarificación 
adicional  

No regulado  
 

Acceso telefónico a Internet por redes 
RTPC/RDSI. Accesible sólo mediante llamada 
de voz  

 33 89 

 

Números de 
tarificación 
adicional  

hasta 0,667€ por 
minuto o hasta 
2,50€ por 
llamada (sin 
IVA) + coste de 
una llamada a 
un número local 
francés  

accesible sólo mediante llamada de voz  
 

33 10 Números de 
tarificación 
adicional  

hasta 0,667€ por 
minuto o hasta 
2,50€ por 
llamada (sin 
IVA) + coste de 
una llamada a 
un número local 
francés  

Números cortos para ayuda del operador. 
Números de 4 cifras, accesibles sólo mediante 
llamada vocal  
 

33 30 números cortos 
gratuitos  

Gratuitos  Números de 4 cifras, accesibles tanto por 
llamada de voz como por SMS  

33 31 números cortos 
gratuitos  

Gratuitos  Números de 4 cifras, accesibles tanto por 
llamada de voz como por SMS  

33 32 números cortos  hasta 0,667€ por 
minuto o hasta 
2,50€ por 
llamada (sin 
IVA) + coste de 
una llamada a 
un número local 
francés  

Números de 4 cifras, accesibles sólo mediante 
llamada vocal  

33 34 números cortos  hasta 0,667€ por 
minuto o hasta 
2,50€ por 
llamada (sin 
IVA) + coste de 
una llamada a 
un número local 
francés  

Números de 4 cifras, accesibles sólo mediante 
llamada vocal  

33 36 números cortos  hasta 0,667€ por 
minuto o hasta 
2,50€ por 
llamada (sin 
IVA) + coste de 
una llamada a 
un número local 
francés  

Números de 4 cifras, accesibles sólo mediante 
llamada vocal  
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33 39 números cortos  hasta 0,667€ por 
minuto o hasta 
2,50€ por 
llamada (sin 
IVA) + coste de 
una llamada a 
un número local 
francés  

Números de 4 cifras, accesibles sólo mediante 
llamada vocal  

33 118 

 

Otro hasta 0,667€ por 
minuto o hasta 
2,50€ por 
llamada (sin 
IVA) + coste de 
una llamada a 
un número local 
francés  

Números de información telefónica sobre 
números de abonado Números de 6 cifras, 
accesibles sólo mediante llamada de voz  
 

33 3 Otro igual que un 
SMS a un 
número de móvil 
francés  
 

Números cortos para servicios de tarificación 
adicional por SMS. Números de 5 cifras, 
accesibles únicamente mediante mensajes de 
texto (estos números forman parte del plan de 
numeración privada de los operadores 
franceses).  

33 4 Números de 
tarificación 
adicional  
 

hasta 0,17€ 
euros por 
mensaje (sin 
IVA) + coste de 
un SMS a un 
número de móvil 
francés  
 

Números cortos para servicios de tarificación 
adicional por SMS. Números de 5 cifras, 
accesibles únicamente mediante mensajes de 
texto (estos números forman parte del plan de 
numeración privada de los operadores 
franceses).  

33 5 Números de 
tarificación 
adicional  
 

hasta 0,42€ 
euros por 
mensaje (sin 
IVA) + coste de 
un SMS a un 
número de móvil 
francés  
 

Números cortos para servicios de tarificación 
adicional por SMS. Números de 5 cifras, 
accesibles únicamente mediante mensajes de 
texto (estos números forman parte del plan de 
numeración privada de los operadores 
franceses).  

33 6 Números de 
tarificación 
adicional  
 

hasta 0,42€ 
euros por 
mensaje (sin 
IVA) + coste de 
un SMS a un 
número de móvil 
francés  
 

Números cortos para servicios de tarificación 
adicional por SMS. Números de 5 cifras, 
accesibles únicamente mediante mensajes de 
texto (estos números forman parte del plan de 
numeración privada de los operadores 
franceses).  

33 7 Números de 
tarificación 
adicional  
 

hasta 0,83€ 
euros por 
mensaje (sin 
IVA) + coste de 
un SMS a un 
número de móvil 
francés  
 

Números cortos para servicios de tarificación 
adicional por SMS. Números de 5 cifras, 
accesibles únicamente mediante mensajes de 
texto (estos números forman parte del plan de 
numeración privada de los operadores 
franceses).  

33 8 Números de 
tarificación 
adicional  
 

hasta 3,75€ por 
mensaje (sin 
IVA) + coste de 
un SMS a un 
número de móvil 
francés  
 

Números cortos para servicios de tarificación 
adicional por SMS. Números de 5 cifras, 
accesibles únicamente mediante mensajes de 
texto (estos números forman parte del plan de 
numeración privada de los operadores 
franceses).  

 

GRECIA 

Servicios de valor añadido 

Código 
país  

Rango de 
numeración  

Descripción  Tarifa 
Roaming  

Información adicional  

30 90 Números de 
tarificación adicional 

 
 

30 806 Números de 
tarificación adicional 

 
 

30 812 Números de 
tarificación adicional 
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30 825 Números de 
tarificación adicional 

 
 

30 850 Números de 
tarificación adicional 

 
 

30 875 Números de 
tarificación adicional 

 
 

30  

14 
Números de 
tarificación adicional 

 
 

Números cortos 

30  

198 
Números de 
tarificación adicional 

 
 

Números cortos 

30 118  
 
 
Otro 

 Números cortos. Números para servicios 

de información telefónica sobre números 

de abonados 

30  

801 
Números de 

pago 

compartido 

  

30 800 Números gratuitos  https://agapub.nmhh.hu/aga 

 

CROACIA 

Servicios de valor añadido 

Código 
país  

Rango de 
numeración  

Descripción  Tarifa 
Roaming  

Información adicional  

385 60 Números de 

tarificación 

adicional 

 Servicios Generales 

385 609 Números de 

tarificación 

adicional 

 Servicios 
humanitarios/Ayuda 

humanitaria 

385 61 Números de 

tarificación 

adicional 

 Servicios de 

televoto 

 

385 
 

64 
Números de 

tarificación 

adicional 

 Servicios para adultos 

 

385 
 

65 

 

Números de 

tarificación 

adicional 

 Servicios de actividades de juego 

 

385 
 
 

69 

Números de 

tarificación 

adicional 

 Servicios para niños de 4 o 6 cifras 

accesibles solo mediante llamada 
de voz 

 

385 800 Números gratuitos  Servicios gratuitos 

 

385 
 
 

118 

 

Números de 

tarificación 

adicional 

 Números de información telefónica 

sobre números de abonado 

 

HUNGRÍA 

Servicios de valor añadido 
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Código 
país  

Rango de 
numeración  

Descripción  Tarifa 
Roaming  

Información adicional  

 

36 
 

90 
Números de 
tarificación 
adicional  

 https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLa

nguageAction.action?request_locale=en 

  

36 
91 Números de 

tarificación 
adicional  

 https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLa

nguageAction.action?request_locale=en 

 36 168  
 

Números de 
tarificación 
adicional  

 Números cortos sólo nacionales, 
https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguag
eAction.action?request_locale=en 
  
 36 169 Números de 

tarificación 
adicional  

 Números cortos sólo nacionales, 
https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguag
eAction.action?request_locale=en 

36 164 Números de 
tarificación 
adicional  

  Números cortos sólo nacionales, 
https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguag
eAction.action?request_locale=en 
  
 36 165 Números de 

tarificación 
adicional  

 Números cortos sólo nacionales, 
https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguag
eAction.action?request_locale=en 

36 160 Números de 
tarificación 
adicional  

  Números cortos sólo nacionales, 
https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguag
eAction.action?request_locale=en 
  
 36 161 Números de 

tarificación 
adicional  

 Números cortos sólo nacionales, 
https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguag
eAction.action?request_locale=en 

36 118 Otro   Números cortos sólo nacionales, 
https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguag
eAction.action?request_locale=en 
  
 36 80 Números gratuitos   https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLa

nguageAction.action?request_locale=en 

 
36 14 Números gratuitos   Números cortos sólo nacionales, 

https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguag
eAction.action?request_locale=en 

 
 

IRLANDA 

Servicios de valor añadido 

Código 
país  

Rango de 
numeración  

Descripción  Tarifa 
Roaming  

Información adicional  

 

353 
1530  
 

Números de 
tarificación 
adicional  

 Tenga en cuenta que los números 15XX son sólo 
nacionales. Consulte la sección 4.6 (“”Números de 
servicio de tarificación adicional””) del documento 
15/136R3 sobre las condiciones de uso de la 
numeración y el proceso de solicitud de ComReg, en 
su versión modificada; consulte 
https://www.comreg.ie/publication-
download/numbering-conditions-of-use-and-
application-process-2”.  
 
 

 

353 
1540 Números de 

tarificación 
adicional  

 Tenga en cuenta que los números 15XX son sólo 
nacionales. Consulte la sección 4.6 (“”Números de 
servicio de tarificación adicional””) del documento 
15/136R3 sobre las condiciones de uso de la 
numeración y el proceso de solicitud de ComReg, en 
su versión modificada; consulte 
https://www.comreg.ie/publication-
download/numbering-conditions-of-use-and-
application-process-2”.  

 

https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguageAction.action?request_locale=en
https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguageAction.action?request_locale=en
https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguageAction.action?request_locale=en
https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguageAction.action?request_locale=en
https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguageAction.action?request_locale=en
https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguageAction.action?request_locale=en
https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguageAction.action?request_locale=en
https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguageAction.action?request_locale=en
https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguageAction.action?request_locale=en
https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguageAction.action?request_locale=en
https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguageAction.action?request_locale=en
https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguageAction.action?request_locale=en
https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguageAction.action?request_locale=en
https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguageAction.action?request_locale=en
https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguageAction.action?request_locale=en
https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguageAction.action?request_locale=en
https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguageAction.action?request_locale=en
https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguageAction.action?request_locale=en
https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguageAction.action?request_locale=en
https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguageAction.action?request_locale=en
https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguageAction.action?request_locale=en
https://agapub.nmhh.hu/aga_web/setLanguageAction.action?request_locale=en
https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-conditions-of-use-and-application-process-2
https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-conditions-of-use-and-application-process-2
https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-conditions-of-use-and-application-process-2
https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-conditions-of-use-and-application-process-2
https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-conditions-of-use-and-application-process-2
https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-conditions-of-use-and-application-process-2
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353 
1550 Números de 

tarificación 
adicional  

 Tenga en cuenta que los números 15XX son sólo 
nacionales. Consulte la sección 4.6 (“”Números de 
servicio de tarificación adicional””) del documento 
15/136R3 sobre las condiciones de uso de la 
numeración y el proceso de solicitud de ComReg, en 
su versión modificada; consulte 
https://www.comreg.ie/publication-
download/numbering-conditions-of-use-and-
application-process-2”.  

 
 

353 
1560 Números de 

tarificación 
adicional  

 Tenga en cuenta que los números 15XX son sólo 
nacionales. Consulte la sección 4.6 (“”Números de 
servicio de tarificación adicional””) del documento 
15/136R3 sobre las condiciones de uso de la 
numeración y el proceso de solicitud de ComReg, en 
su versión modificada; consulte 
https://www.comreg.ie/publication-
download/numbering-conditions-of-use-and-
application-process-2”.  

  

353 
1570 Números de 

tarificación 
adicional  

 Tenga en cuenta que los números 15XX son sólo 
nacionales. Consulte la sección 4.6 (“”Números de 
servicio de tarificación adicional””) del documento 
15/136R3 sobre las condiciones de uso de la 
numeración y el proceso de solicitud de ComReg, en 
su versión modificada; consulte 
https://www.comreg.ie/publication-
download/numbering-conditions-of-use-and-
application-process-2”.  

  

353 
1580 Números de 

tarificación 
adicional  

 Tenga en cuenta que los números 15XX son sólo 
nacionales. Consulte la sección 4.6 (“”Números de 
servicio de tarificación adicional””) del documento 
15/136R3 sobre las condiciones de uso de la 
numeración y el proceso de solicitud de ComReg, en 
su versión modificada; consulte 
https://www.comreg.ie/publication-
download/numbering-conditions-of-use-and-
application-process-2”.  

  

353 
1590 Números de 

tarificación 
adicional  

 Tenga en cuenta que los números 15XX son sólo 
nacionales. Consulte la sección 4.6 (“”Números de 
servicio de tarificación adicional””) del documento 
15/136R3 sobre las condiciones de uso de la 
numeración y el proceso de solicitud de ComReg, en 
su versión modificada; consulte 
https://www.comreg.ie/publication-
download/numbering-conditions-of-use-and-
application-process-2”.  

 
353 1598 Números de 

tarificación 
adicional  

 Tenga en cuenta que los números 15XX son sólo 
nacionales. Consulte la sección 4.6 (“”Números de 
servicio de tarificación adicional””) del documento 
15/136R3 sobre las condiciones de uso de la 
numeración y el proceso de solicitud de ComReg, en 
su versión modificada; consulte 
https://www.comreg.ie/publication-
download/numbering-conditions-of-use-and-
application-process-2”.  

 
353 1599 Números de 

tarificación 
adicional  

 Tenga en cuenta que los números 15XX son sólo 
nacionales. Consulte la sección 4.6 (“”Números de 
servicio de tarificación adicional””) del documento 
15/136R3 sobre las condiciones de uso de la 
numeración y el proceso de solicitud de ComReg, en 
su versión modificada; consulte 
https://www.comreg.ie/publication-
download/numbering-conditions-of-use-and-
application-process-2”.  

 

https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-conditions-of-use-and-application-process-2
https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-conditions-of-use-and-application-process-2
https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-conditions-of-use-and-application-process-2
https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-conditions-of-use-and-application-process-2
https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-conditions-of-use-and-application-process-2
https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-conditions-of-use-and-application-process-2
https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-conditions-of-use-and-application-process-2
https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-conditions-of-use-and-application-process-2
https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-conditions-of-use-and-application-process-2
https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-conditions-of-use-and-application-process-2
https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-conditions-of-use-and-application-process-2
https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-conditions-of-use-and-application-process-2
https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-conditions-of-use-and-application-process-2
https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-conditions-of-use-and-application-process-2
https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-conditions-of-use-and-application-process-2
https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-conditions-of-use-and-application-process-2
https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-conditions-of-use-and-application-process-2
https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-conditions-of-use-and-application-process-2
https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-conditions-of-use-and-application-process-2
https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-conditions-of-use-and-application-process-2
https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-conditions-of-use-and-application-process-2
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353 118 Otro  Números de información 
telefónica sobre números de 
abonados. Tenga en cuenta 
que los números 118 son 
sólo nacionales. Por favor, 
consulte la Sección 5.2 
(“”Directory Enquiry Access 
Short Codes””) de 
ComRegÃ¢Â€s Numbering 
Conditions of Use and 
Application Process 
documento 15/136R3 en su 
versión modificada - ver 
https://www.comreg.ie/publi 
cation-download/numberingconditions- 
of-use-andapplication- 
process-2” 

353 1800 Números gratuitos  
 

 Tenga en cuenta que los números 1800 son sólo 
nacionales. Consulte la sección 4.3 (“”Números 
gratuitos””) de las Condiciones de uso de 
numeración y proceso de solicitud de 
ComRegÃ¢Â€™s documento 15/136R3 en su versión 
modificada - ver https://www.comreg.ie/publication-
download/numbering-conditions-of-use-and-
application-process-2”  
 
 
 

 

ISLANDIA 

Servicios de valor añadido 

Código 

país 

Rango de 

numeración 

 

Descripción 
Tarifa 

Roaming 

 

Información adicional 

 

354 
 

800 
Números 

gratuitos 
  

 

354 
 

90 

Números de 

tarificación 

adicional 

  

 

354 
 

 
18 

 

Números de 

tarificación 

adicional 

 Números para servicios de información 

telefónica sobre números de abonados 

 

354 
 

17 
 

Otro 
Llamada 

Nacional 

Servicios públicos, no de emergencias 

 

ITALIA 

Servicios de valor añadido 

Código 

país 

Rango de 

numeración 

 

Descripción 
Tarifa 

Roaming 

 

Información adicional 

 

39 
 

12 Otro   Servicio de consulta de directorios  
 

39 178  
 

Otro   Numeración personal  
 

39 199 Otro   Numeración personal  
 

39 455 Otro  Servicios de recaudación de 
fondos con fines benéficos de 
utilidad social 

https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-conditions-of-use-and-application-process-2
https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-conditions-of-use-and-application-process-2
https://www.comreg.ie/publication-download/numbering-conditions-of-use-and-application-process-2
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39  

499 
 

 
Otro 

 Servicios de recaudación de fondos para 

campañas que promueven la participación en la 

vida política 

39 84 Números de 

pago 

compartido 

  

39 89 Números de 

tarificación 

adicional 

  

39  

800 
Números 

gratuitos 
  

39 803 Números 

gratuitos 
  

 

LIECHTENSTEIN 

Servicios de valor añadido 

Código 

país 

Rango de 

numeración 

 

Descripción 
Tarifa 

Roaming 

 

Información adicional 

 

423 
 

800 
Números 
gratuitos  
gratui

tos 

  

 
423 

18 Otro  Números de información telefónica sobre números 

de abonados. Código corto (3 o 4 cifras). 

 

LITUANIA 

Servicios de valor añadido 

Código 

país 

Rango de 

numeración 

 

Descripción 
Tarifa 

deRoaming 

Información adicional 

370 700 Otro  Números de servicios. 

370 705 Otro  Servicios de televoto 

 

370 
 

706 
 

Otro  Servicios de las instituciones públicas 

370 707 Otro  Redes de empresas 

 800 Números 

gratuitos. 
  

 801 Otro  Acceso telefónico a 
Internet 

 802 Otro  Llamadas de coste 
para al destinatario. 

 
370 

 
808 

Números de 

pago 

compartido. 

  

 
370 

 
900 

Números de 

tarificación 

adicional 

  

 

370 
 

901 
 

Otro  Acceso telefónico a 

Internet 

 
370 

 
902 

Números de 

tarificación 

adicional 
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370 

 
903 

Números de 

tarificación 

adicional 

  

 
370 

 
909 

Números de 

tarificación 

adicional 

  
Servicios de adultos 

 
370 

 
910 

Números de 

tarificación 

adicional 

  

 

LUXEMBURGO 

Servicios de valor añadido 

Código 

país 

Rango de 

numeración 

 

Descripción 
Tarifa de 

Roaming 

 

Información adicional 

352 900 Números de 
tarificación 
adicional  

 Servicios de tarificación adicional (facturación por 
tiempo o pago por llamada)  

 
352 

 
901 

Números de 
tarificación 
adicional  

 Servicios de tarificación adicional (facturación por 
tiempo o pago por llamada)  

 
352 

 
905 

Números de 
tarificación 
adicional  

 Servicios de tarificación adicional (facturación por 
tiempo o pago por llamada)  

 

LETONIA 

Servicios de valor añadido 

Código 

país 

Rango de 

numeración 

 

Descripción 
Tarifa de 

Roaming 

 

Información adicional 

 

371 
 

800 
Números 

gratuitos 
 Números de 8 cifras 

 

371 
 

81 
 

Números de pago 
compartido 

 Números de 8 cifras 

 

371 
 

90 
Números de 

tarificación 

adicional 

 Números de 8 cifras 

 

371 
 

78 
 

Otros tipos de 
servicios 

 Números de 8 cifras 

 

MALTA 

Servicios de valor añadido 

Código 
país  

Rango de 
numeración  

Descripción  Tarifa 
Roaming  

Información adicional  

 

356  
 

115  
  
 

Otro  El rango 115X está dedicado a los números cortos 
de 4 cifras utilizados para la prestación de servicios 
de operador. Las tarifas se establecen 
comercialmente. Para más información, consulte la 
matriz de códigos cortos disponible en  
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/num
bering-plans.  
 
 

https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans
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356  118 Otro  El rango 118X está dedicado a los números cortos 

de 4 cifras utilizados para la prestación de servicios 

de información sobre números de abonados. Las 

tarifas se establecen comercialmente. Para más 

información, consulte la matriz de códigos cortos 

disponible marco de Malta para los números de 

tarificación adicional, visite 

https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/num

bering-plans” . 

 
 

356  5037 
 

Números de 
tarificación 
adicional  

 Números de tarificación 
adicional (sólo SMS). Para 
más información sobre el marco de Malta para los 
números de tarificación 
adicional, visite 

https://www.mca.org.mt/regulatory/numberin

g/numbering-plans” . 

 

356  5043 
 

Números de 
tarificación 
adicional  

 Números de tarificación 
adicional (sólo SMS). Para 
más información sobre el marco de Malta para los 
números de tarificación 
adicional, visite 

https://www.mca.org.mt/regulatory/numberin

g/numbering-plans” . 

 

356  506 
 

Números de 
tarificación 
adicional  

 Números de tarificación 
adicional (sólo SMS). Para 
más información sobre el marco de Malta para los 
números de tarificación 
adicional, visite 

https://www.mca.org.mt/regulatory/numberin

g/numbering-plans” . 

 

356  5070 
 

Números de 
tarificación 
adicional  

 Números de tarificación adicional heredados 
(sólollamadas de voz). Para más información sobre 
los números de tarificación adicional de Malta, visite  

https://www.mca.org.mt/regulatory/numberin

g/numbering-plans” . 

 
356  5090 Números de 

tarificación 
adicional  

 Números de tarificación adicional heredados 
(sólollamadas de voz). Para más información sobre 
los números de tarificación adicional de Malta, visite  

https://www.mca.org.mt/regulatory/numberin

g/numbering-plans” . 

 
356  5091 Números de 

tarificación 
adicional  

 Números de tarificación adicional heredados 
(sólollamadas de voz). Para más información sobre 
los números de tarificación adicional de Malta, visite  

https://www.mca.org.mt/regulatory/numberin

g/numbering-plans” . 

 
356  51 Números de 

tarificación 
adicional  

 Números de tarificación adicional (sólo 

llamadas de voz). Para más información sobre 

los números de tarificación adicional de Malta, 

visite 

https://www.mca.org.mt/regulatory/numberin

g/numbering-plans” . 

 
 

356  52 Números de 
tarificación 
adicional  

 Números de tarificación adicional (sólo 

llamadas de voz). Para más información sobre 

los números de tarificación adicional de Malta, 

visite 

https://www.mca.org.mt/regulatory/numberin

g/numbering-plans” . 

 
 

https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans
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356  54 Números de 
tarificación 
adicional  

 Números de tarificación adicional (sólo 
llamadas de voz). Para más información sobre 

los números de tarificación adicional de Malta, 

visite 

https://www.mca.org.mt/regulatory/numberin

g/numbering-plans” . 

 356  80002  
 

Números gratuitos  Las llamadas nacionales a este número son gratuitas 
tanto para fijos como para móviles. Para más 
información sobre los números gratuitos del rango 
800 en Malta, visite  

https://www.mca.org.mt/regulatory/numberin

g/numbering-plans. 

 
356  80034 Números gratuitos  Las llamadas nacionales a este rango son gratuitas 

para las personas que llaman desde líneas fijas, pero 
pueden cobrarse a una tarifa no superior a la de una 
llamada a una red fija local en el caso de las 
personas que llaman desde móviles. Para más 
información sobre los números gratuitos del rango 
800 en Malta, visite 
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/num
bering-plans. 
 

356  80036 Números gratuitos  Las llamadas nacionales a este rango son gratuitas 
para las personas que llaman desde líneas fijas, pero 
pueden cobrarse a una tarifa no superior a la de una 
llamada a una red fija local en el caso de las 
personas que llaman desde móviles. Para más 
información sobre los números gratuitos del rango 
800 en Malta, visite 
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/num
bering-plans. 

356  80037 Números gratuitos  Las llamadas nacionales a este rango son gratuitas 
para las personas que llaman desde líneas fijas, pero 
pueden cobrarse a una tarifa no superior a la de una 
llamada a una red fija local en el caso de las 
personas que llaman desde móviles. Para más 
información sobre los números gratuitos del rango 
800 en Malta, visite 
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/num
bering-plans. 

356  80049  
 

Números gratuitos  Las llamadas nacionales a este rango son gratuitas 
para las personas que llaman desde líneas fijas, pero 
pueden cobrarse a una tarifa no superior a la de una 
llamada a una red fija local en el caso de las 
personas que llaman desde móviles. Para más 
información sobre los números gratuitos del rango 
800 en Malta, visite 
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/num
bering-plans. 

356  80062  
 

Números gratuitos  Las llamadas nacionales a este rango son gratuitas 
para las personas que llaman desde líneas fijas, pero 
pueden cobrarse a una tarifa no superior a la de una 
llamada a una red fija local en el caso de las 
personas que llaman desde móviles. Para más 
información sobre los números gratuitos del rango 
800 en Malta, visite 
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/num
bering-plans. 

356  80065 Números gratuitos  Las llamadas nacionales a este rango son gratuitas 
para las personas que llaman desde líneas fijas, pero 
pueden cobrarse a una tarifa no superior a la de una 
llamada a una red fija local en el caso de las 
personas que llaman desde móviles. Para más 
información sobre los números gratuitos del rango 
800 en Malta, visite 
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/num
bering-plans. 

https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans
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356  80072  
 

Números gratuitos  Las llamadas nacionales a este rango son gratuitas 
para las personas que llaman desde líneas fijas, pero 
pueden cobrarse a una tarifa no superior a la de una 
llamada a una red fija local en el caso de las 
personas que llaman desde móviles. Para más 
información sobre los números gratuitos del rango 
800 en Malta, visite 
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/num
bering-plans. 

356  80073 Números gratuitos  Las llamadas nacionales a este rango son gratuitas 
para las personas que llaman desde líneas fijas, pero 
pueden cobrarse a una tarifa no superior a la de una 
llamada a una red fija local en el caso de las 
personas que llaman desde móviles. Para más 
información sobre los números gratuitos del rango 
800 en Malta, visite 
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/num
bering-plans. 

356  80074 Números gratuitos  Las llamadas nacionales a este rango son gratuitas 
para las personas que llaman desde líneas fijas, pero 
pueden cobrarse a una tarifa no superior a la de una 
llamada a una red fija local en el caso de las 
personas que llaman desde móviles. Para más 
información sobre los números gratuitos del rango 
800 en Malta, visite 
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/num
bering-plans. 

356  80075 Números gratuitos  Las llamadas nacionales a este rango son gratuitas 
para las personas que llaman desde líneas fijas, pero 
pueden cobrarse a una tarifa no superior a la de una 
llamada a una red fija local en el caso de las 
personas que llaman desde móviles. Para más 
información sobre los números gratuitos del rango 
800 en Malta, visite 
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/num
bering-plans. 

356  80076 Números gratuitos  Las llamadas nacionales a este rango son gratuitas 
para las personas que llaman desde líneas fijas, pero 
pueden cobrarse a una tarifa no superior a la de una 
llamada a una red fija local en el caso de las 
personas que llaman desde móviles. Para más 
información sobre los números gratuitos del rango 
800 en Malta, visite 
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/num
bering-plans. 

356  80078 Números gratuitos  Las llamadas nacionales a este rango son gratuitas 
para las personas que llaman desde líneas fijas, pero 
pueden cobrarse a una tarifa no superior a la de una 
llamada a una red fija local en el caso de las 
personas que llaman desde móviles. Para más 
información sobre los números gratuitos del rango 
800 en Malta, visite 
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/num
bering-plans. 

356  80090 Números gratuitos  Las llamadas nacionales a este rango son gratuitas 
para las personas que llaman desde líneas fijas, pero 
pueden cobrarse a una tarifa no superior a la de una 
llamada a una red fija local en el caso de las 
personas que llaman desde móviles. Para más 
información sobre los números gratuitos del rango 
800 en Malta, visite 
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/num
bering-plans. 

 

PAÍSES BAJOS 

Servicios de valor añadido 

https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans
https://www.mca.org.mt/regulatory/numbering/numbering-plans
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Código 
país  

Rango de 
numeración  

Descripción  Tarifa Roaming  Información adicional  

31  
 

800  
 

Números gratuitos tarifa nacional max. 0,00 EUR.  
 

 

31  900 Números de 
tarificación 
adicional  
 

tarifa nacional: mín. 0,00 EUR 
máx. 1,10 EUR por minuto 0,10 
EUR máx. 1,80 EUR por llamada  
 

 

31  906 Números de 
tarificación 
adicional  
 

tarifa nacional: mín. 0,00 
EUR máx. 1,10 EUR por 
minuto o min. 0,10 EUR 
máx. 1,80 EUR por 
llamada 

 

31  909 Números de 
tarificación 
adicional  
 

tarifa nacional: mín. 0,00 EUR 
máx. 1,10 EUR por minuto 0,10 
EUR máx. 1,80 EUR por llamada  
 

 

 

NORUEGA 

Servicios de valor añadido 

Código 

país 

Rango de 

numeración 

 

Descripción 
Tarifa de 

Roaming 

Información adicional 

47 800 Números 
gratuitos 

  

47  

820 
Números de 

tarificación 

adicional 

  

47  

822 
Números de 

tarificación 

adicional 

  

47  

829 
Números de 

tarificación 

adicional 

  

47  

18 
 

Otro  Números para servicios de información 

telefónica sobre números de abonados 

 

POLONIA 

Servicios de valor añadido 

Código 

país 

Rango de 

numeración 

 

Descripción 
Tarifa de 

Roaming 

Información adicional 

48 700  
 

Números de 
tarificación 
adicional  

 Números de 9 cifras; información 

adicional disponible en el sitio web: 

ttps://numeracja.uke.gov.pl/pl 

/ndin_tables 

  
 

48 701 Números de 
tarificación 
adicional  

 Números de 9 cifras; información 

adicional disponible en el sitio web: 

ttps://numeracja.uke.gov.pl/pl 

/ndin_tables 
48 703 Números de 

tarificación 
adicional  

 Números de 9 cifras; información 

adicional disponible en el sitio web: 

ttps://numeracja.uke.gov.pl/pl 

/ndin_tables 

48 704 Números de 
tarificación 
adicional  

 Números de 9 cifras; información 

adicional disponible en el sitio web: 

ttps://numeracja.uke.gov.pl/pl 

/ndin_tables 
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48 708 Números de 
tarificación 
adicional  

 Números de 9 cifras; información 

adicional disponible en el sitio web: 

ttps://numeracja.uke.gov.pl/pl 

/ndin_tables 
48 800  

 
Números 

gratuitos 

 Números de 9 cifras; información 

adicional disponible en el sitio web: 

ttps://numeracja.uke.gov.pl/pl 
/ndin_tables 

48 801  
Números de 

pago 

compartido 

 Números de 9 cifras; información 

adicional disponible en el sitio web: 

https://numeracja.uke.gov.pl/pl 
/ndin_tables 

 

PORTUGAL 

Servicios de valor añadido 

Código 

país 

Rango de 

numeración 

 

Descripción 
Tarifa de 

Roaming 

Información adicional 

351 601 Otro   Servicios de audiotexto (Contenido General). 
https://www.anacom.pt/render.jsp?contentI
d=115 1642  
 

351 607 Otro   Servicios de audiotexto (Televoto). 
https://www.anacom.pt/render.jsp?contentI
d=115 1642  
 

351 608  
 

Otro   Servicios de audiotexto 
(Ventas). 

https://www.anacom.pt/render.jsp?content

Id=115 1642 

351 646 
 

Otro   Servicios de audiotexto 
(concursos y 
pasatiempos). 
https://www.anacom.pt/render.jsp?contentI
d=115 1642 

351 648  
 
Otro 

 Servicios de audiotexto (adultos). 
https://www.anacom.pt/render.jsp?contentI
d=115 1642  
 

 
 

351 707  
 
Otro 

 Servicios de acceso universal. 
https://www.anacom.pt/render.jsp?contentI
d=149 7872  
 
 351 708  

 
Otro 

 Servicios de acceso universal. 
https://www.anacom.pt/render.jsp?contentI
d=149 7872  
 
 351  

800 
Números 

gratuitos 
  

351 808 Números de 

pago 

compartido 

 https://www.anacom.pt/render.jsp?contentI
d=149 7872 

 
 351 809 Números de 

pago 

compartido 

 https://www.anacom.pt/render.jsp?contentI
d=149 7872 
 

351 760   Servicios de tarifa plana 

351  

761 
 

 
Otro 

 Servicios de tarifa plana. 
https://www.anacom.pt/render.jsp?contentI
d=442 608  
 

https://www.anacom.pt/render.jsp?contentId=115
https://www.anacom.pt/render.jsp?contentId=115
https://www.anacom.pt/render.jsp?contentId=115
https://www.anacom.pt/render.jsp?contentId=115
https://www.anacom.pt/render.jsp?contentId=115
https://www.anacom.pt/render.jsp?contentId=115
https://www.anacom.pt/render.jsp?contentId=115
https://www.anacom.pt/render.jsp?contentId=115
https://www.anacom.pt/render.jsp?contentId=115
https://www.anacom.pt/render.jsp?contentId=115
https://www.anacom.pt/render.jsp?contentId=149
https://www.anacom.pt/render.jsp?contentId=149
https://www.anacom.pt/render.jsp?contentId=149
https://www.anacom.pt/render.jsp?contentId=149
https://www.anacom.pt/render.jsp?contentId=149
https://www.anacom.pt/render.jsp?contentId=149
https://www.anacom.pt/render.jsp?contentId=149
https://www.anacom.pt/render.jsp?contentId=149
https://www.anacom.pt/render.jsp?contentId=442
https://www.anacom.pt/render.jsp?contentId=442
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351  

762 
 

 
Otro 

 Servicios de tarifa plana. 
https://www.anacom.pt/render.jsp?contentI
d=442 608  
 

RUMANÍA 

Servicios de valor añadido 

Código 

país 

Rango de 

numeración 

 

Descripción 
Tarifa de 

Roaming 

 

Información adicional 

40 
 

800 
Números 

gratuitos 
  

40  
801 

Números de 

pago 

compartido. 

 
 

Números de pago compartido. 

Números de acceso universal. 

40  

805 
 

Otro  Números para servicios de tráficos a 

ráfagas. 

40  

808 
 

Otro  Números para el acceso indirecto a 

servicios. 

40  

 
900 

 

Números de 

tarificación 

adicional 

 Información diversa (general, 

comercial, marketing, servicios 

públicos, etc.), entretenimiento, juegos y 

concursos 

40  

 
903 

 

Números de 

tarificación 

adicional 

 Información diversa (general, 

comercial, marketing, servicios 

públicos, etc.), entretenimiento, juegos y 

concursos 

40  
906 

Números de 

tarificación 

adicional 

  
Servicios de adultos. 

40 118 Otro  Servicio de consulta de directorios 

40  

19 
 

Otro  Servicios de interés público a nivel 

nacional y servicios de interés general 

 

SUECIA 

Servicios de valor añadido 

Código 

país 

Rango de 

numeración 

 

Descripción 
Tarifa de 

Roaming 

 

Información adicional 

46  
 

 

 
900 

 

Números de 

tarificación 

adicional 

  

46   

 
944 

 

Números de 

tarificación 

adicional 

  

46   
939 

Números de 

tarificación 

adicional 

  

46   
99 

Otro  Servicio de llamadas 
masivas 

46   
77 

Números de 

tarificación 

adicional 

Números de pago 
compartido 

 

46   
20 

Números de 

tarificación 

adicional 

Números gratuitos  

 

https://www.anacom.pt/render.jsp?contentId=442
https://www.anacom.pt/render.jsp?contentId=442
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ESLOVENIA 

Servicios de valor añadido 

Código 

país 

Rango de 

numeración 

 

Descripción 
Tarifa de 

Roaming 

 

Información adicional 

386  
  
 

 

 
80  

 

 

Números de 

tarificación 

adicional 

Números no 
geográficos 
gratuitos  
 

Cada número tiene una tarifa diferente. 
Tampoco es necesario que el usuario final 
pueda llamar a un número de valor añadido 
en itinerancia.  
 386  

  
 

 

 
90  

 

 

Números de 

tarificación 

adicional 

Números no 
geográficos 
gratuitos  
 

Cada número tiene una tarifa diferente. 
Tampoco es necesario que el usuario final 
pueda llamar a un número de valor añadido 
en itinerancia.  
 

 

Código 

país 

Rango de 

numeración 

 

Descripción 
Tarifa de 

Roaming 

 

Información adicional 

 

421 
800  
 

números 
gratuitos  
 

  

 

421 
900  
 

números de 
tarificación 
adicional  

  

 

421 
97 números de 

tarificación 
adicional  

  

 

421 
98 números de 

tarificación 
adicional  

  

 

421 
85 Números de 

pago compartido  
  

 

421 
86 Números de 

pago compartido  
  

 

421 
87 Números de 

pago compartido  
  

 

421 
881 Números de 

pago compartido  
  

 

421 
882 Números de 

pago compartido  
  

 

421 
883 Números de 

pago compartido  
  

 

421 
884 Números de 

pago compartido  
  

 

421 
885 Números de 

pago compartido  
  

 

421 
886 Números de 

pago compartido  
  

 

421 
 

887 
Números de 
pago compartido  

  

 

421 
889 Números de 

pago compartido  
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421 
 

89 
Números de 
pago compartido  

  

 


